ДОГОВОР

купли-продажи недвижимого имущества

	Москва

	«_____» ________________2016г.

Общество с ограниченной ответственностью «Аукционный Центр» (ИНН 7722815407), в лице Генерального директора Чибисова Дмитрия Сергеевича, действующего на основании Устава и по поручению Общества с ограниченной ответственностью «СмолХаус» (ИНН 6730071076) на основании Агентского договора №2 от «11» июля 2016 г., именуемое в дальнейшем "Продавец", и

____________________________________________________________________________________________________________________________________________________, именуемый(-ое) в дальнейшем «Покупатель», с другой стороны, именуемые совместно «Стороны», заключили настоящий договор о нижеследующем:
1. Предмет договора

1.1. Продавец обязуется на условиях настоящего Договора передать в собственность Покупателя Лот № 1 состоящий из следующего недвижимого имущества:

нежилое здание (административное здание офиса банка), общей площадью 1 522,3 кв.м, лит. А и земельный участок, земли населенных пунктов, для эксплуатации адм. здания, общей площадью 1 594 кв.м, 2 этажа и подвал. расположенные по адресу: г. Тула, Привокзальный р-н, ул. Путейская, д. 1,
а Покупатель обязуется принять недвижимое имущество, указанное в настоящем пункте договора и уплатить Продавцу обусловленную договором стоимость недвижимого имущества.

1.2. Указанное в п. 1.1 настоящего Договора недвижимое имущество принадлежит ООО «СмолХаус» (ИНН 6730071076) на праве собственности, на основании:

Свидетельства о государственной регистрации права №71-71/001-71/001/011/2015-929/2 от 23.10.2015 г. и Свидетельства о государственной регистрации права №71-71/001-71/001/011/2015-930/2 от 23.10.2015 г.
1.3. С момента заключения настоящего Договора Продавец не вправе совершать какие-либо сделки с третьими лицами в отношении недвижимого и движимого имущества.

1.4. Покупатель обязуется уплатить за недвижимое имущество цену в соответствии с п. 2.1 настоящего Договора.

2. Цена договора. Порядок расчетов.

2.1. Общая сумма договора купли-продажи недвижимого имущества, указанного в п. 1.1. настоящего Договора составляет ____________________________________________ рублей.

2.2. Покупатель рассчитывается с Продавцом за недвижимое имущество, указанное в п. 1.1 настоящего Договора по цене, указанной в п. 2.1. настоящего Договора, в течение 30 (тридцать) дней с момента подписания настоящего Договора путем перечисления денежных средств на расчетный счет Продавца.

2.3. В случае нарушения Покупателем условий срока оплаты, указанного в пункте 2.2 настоящего Договора, Продавец вправе в одностороннем порядке отказаться от исполнения настоящего Договора, что влечет прекращение его действия.

2.4. Перечислению подлежит сумма, указанная в п. 2.1. настоящего договора, за исключением оплаченного задатка в сумме 1 000 000 (один миллион) рублей на основании договора о задатке от «_____» __________ 2016 г.

3. Порядок передачи имущества и регистрация прав.

3.1. Продавец обязуется передать Покупателю недвижимое имущество, указанное в пункте 1.1. настоящего Договора, в день подписания акта приема-передачи.

3.2. Передача недвижимого имущества оформляется актом приема-передачи, который подписывается уполномоченными представителями сторон после полной оплаты стоимости недвижимого имущества, указанного в п. 1.1 настоящего договора.

3.3. Договор и акт приема-передачи недвижимого имущества служит основанием для регистрации перехода права собственности на недвижимое имущество от Продавца к Покупателю в Управлении государственной регистрации, кадастра и картографии по Тульской области.

3.4. Государственная регистрация перехода права собственности на недвижимое имущество осуществляется после оплаты полной стоимости недвижимого имущества, указанного в п. 1.1. настоящего договора, на условиях раздела 2 настоящего Договора.

4. Права и обязанности сторон.

4.1. Продавец обязан:

4.1.1. Предоставить в регистрирующий орган документы, необходимые для государственной регистрации перехода прав собственности на недвижимое имущество в соответствии с Законодательством РФ.

4.1.2. Продавец обязуется предоставить вышеназванные документы в Управлении государственной регистрации, кадастра и картографии по Тульской области в момент предоставления в регистрирующий орган договора купли-продажи для его государственной регистрации.

4.1.3. В случае приостановления государственной регистрации перехода прав собственности на недвижимое имущество в соответствии с законодательством РФ стороны обязаны в течение 5 (пяти) дней с момента получения уведомления о таком приостановлении, дополнительно предоставить в регистрирующий орган требуемые документы.

4.1.4. Явиться лично или обеспечить явку своего представителя, имеющего надлежаще оформленные полномочия, в Управление государственной регистрации, кадастра и картографии по Тульской области для государственной регистрации перехода права собственности на недвижимое имущество.

4.2. Покупатель обязан:

4.2.1. Уплатить за недвижимое имущество цену на условиях настоящего Договора.

4.2.2. Нести расходы, связанные с содержанием недвижимого имущества, возникшие после их передачи Покупателю.

4.3. С момента подписания акта приема-передачи недвижимого имущества Покупатель вправе пользоваться ими по своему усмотрению (проводить реконструкцию, строительные и отделочные работы, осуществлять складирование своего имущества и т.д.).

4.4. Право собственности на недвижимое имущество, являющееся предметом настоящего Договора, переходит к Покупателю с момента государственной регистрации перехода права собственности на такое имущество в Управлении Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Тульской области.

5. Ответственность сторон.

5.1. В случае отказа в государственной регистрации перехода права собственности на недвижимое имущество, расторжения или прекращения договора по вине Продавца, последний обязан возмещать Покупателю стоимость неотделимых улучшений недвижимого и движимого имущества, произведенных им до момента возвращения их Продавцу.

5.2. Риск случайной гибели или порчи недвижимого и движимого имущества с момента подписания акта приема-передачи и при условии выполнения Продавцом положений пункта 4.1. настоящего договора несет Покупатель.

6. СРОК ДЕЙСТВИЯ НАСТОЯЩЕГО ДОГОВОРА

6.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания Сторонами и действует до полного исполнения ими своих обязательств по нему.

7. РАЗРЕШЕНИЕ СПОРОВ

7.1. Все споры и разногласия, которые могут возникнуть между Сторонами по вопросам, не нашедшим своего разрешения в тексте настоящего Договора, будут разрешаться путем переговоров на основе действующего законодательства Российской Федерации.

7.2. При неурегулировании в процессе переговоров споры разрешаются в суде в порядке, установленном действующим законодательством Российской Федерации.

6. Заключительные положения.

6.1. В случае нарушения условий настоящего Договора по сроку оплаты, указанного в п. 2.2. настоящего Договора, задаток на участие в торгах, уплаченный Покупателем по договору о задатке от «___» __________ 2016 г. возврату не подлежит.

6.2. Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания сторонами и действует до полного исполнения взятых на себя по настоящему Договору обязательств.

6.3. Изменение, дополнение или прекращение настоящего Договора осуществляется только по письменному соглашению сторон или в случаях, предусмотренных настоящим Договором.

6.4. Настоящий Договор составлен в 3 экземплярах, по одному экземпляру для каждой из сторон, третий экземпляр для Управления Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Тульской области.

.

7. Место нахождения и банковские реквизиты Сторон:

	Продавец

Общество с ограниченной ответственностью «Аукционный Центр»

Адрес: 111250, г. Москва, ул. Лефортовский Вал, д. 24

ИНН/КПП: 7722815407/772201001

ОГРН: 1137746690234

тел.: (499) 348-17-47, e-mail: info@aucentre.ru

Реквизиты банковского счета:

Р/с: 40702810100180003490

Банк: ОАО «БАНК УРАЛСИБ», г. Москва

БИК: 044525787

К/с: 30101810100000000787

Генеральный директор

ООО «Аукционный Центр»

________________________/Чибисов Д.С./
	Покупатель

Адрес

ИНН/КПП

ОГРН

тел._________e-mail

Реквизиты банковского счета:

Р/с

Банк

БИК

К/с

________________________/________/